
PROCURADORIA 
GERAL 0 0  M UNICÍPIO 

SETOR DE LICITAÇÕES

«»* r. PREFEITURA d o

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.13.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 14 de dezembro de 2021 às l lh , objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DO CRATO-CE. O 

edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 

14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

P R O C U R A D O R IA  G ERA L  DO M U N IC ÍP IO
Palácio Alexandre Arraes targo Júlio Saraiva, S/M - Centro - CEP: 63.100-3*7 - Grato. Cegré, Brasil

Tjssipfíinei' +• %% I finvhr

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/




jDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ] SÉRIE 3 | ANO XIII N°268 | FORTALEZA, 01 DE DEZEMBRO, ü f

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz -  Tomada de Preços N“ 2021.08.31.001. A Presidente da Comissão de Licitação da Çâtjjàra Municipal 
de Aquiraz toma público o resultado, do certame acima com objeto: Contratação de empresa para serviços de consultoria e assessoría técnica;furíclica jünto às 
Comissões Permanentes e Temporárias, e na pesquisa de proposições legislativas no âmbito das esferas Municipal, Estadual e Federal da Ç&iara Municipal 
de Aquiraz. A empresa Pedro Teixeira Cavalcante Neto Advocacia foi considerada vencedora do certame, com o valor global de R$ 204.u|0D,00 (duzentos e 
quatro mil reais). Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 109,1, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às' KhOOminv 
Ata disponível no site www.tce.gov.br/tce-inunicipios. Aquiraz - CE, 30/11/2021. Presidente. \

ítr** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 21121.118.13:1. &£
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de dezembro de 202Í■fe— 
lOh, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de redes de proteção para quadras futsal em prol das 
atividades vinculadas a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 
de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/ri, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

't9 /

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.13.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 14 de dezembro de 2021 
às 1 Ih, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos destinados a Secretaria 
Municipal de Esporte e Juventude do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/ 
CE, 30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

...........  ■ — ............. ..... ................................ ....................... .............................................................. — — i i i i i i ............................................................... II.......................................... .....—  II

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.24.3. A
Pregoeira do Município de Crato/CE tom^ público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de dezembro de 2021 
às 08h30min, objeto: Locação com manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de oxigenoterapia para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 30 de 
novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2021.10.20.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 15 de dezembro de 2021 
às 10h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais /equipamentos para a rede de 
frios junto a Secretaria de Saúde do município de Crato-CE, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 
no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps://www.licitacoes-e.com. 
br/. Crato/CE, 30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Câmara Münicipal de Ubajara. A Câmara Municipal de Ubajara - CE, através de sua CPL, toma público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N° 008/2021-PP, sessão pública marcada para o dia 13 de Dezembro de 2021, às 
09:00hs, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada para Licenciamento de Software de Gestão de Acervo Jurídico da Câmara Municipal 
de Ubajara/CE, conforme especificações. O referido Edital poderá ser adquirido no Site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes conforme IN-04/2015 
e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, Dep. Grijalva Costa - Ubajara/CE, horário de 8:00 às 12:00hs. 
Ubajara, 01 de Dezembro de 2021. Manuel Messias Costa - Presidente da CPL.

F S C

MISTO
Pepel srwksztóa 
a  partir de farS&a 

raspensáveis 

FSC'C126031 J

Estado do ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte, aviso de errata. A  comissão de pregão da prefeitura municipal de Tabuleiro do Norte, 
toma público a errata ao edital do pregão eletrônico n“. 17.11.01/2021 - SEMEB, publicado neste jornal no dia 24 de novembro de 2021, onde se lê: no 
lote II -  item 06 cereal infantil - alimerrto infantil, ideal para ser consumido a partir do 6° mês de idade, rico em 13 vitaminas e minerais, zero adição de 
açúcares, nos sabores maçã e banana e multicereais. leia-se: lote II item 06 - cereal infantil - alimento infantil, ideal para ser consumido a partir do 6“ mês 
de idade, rico em 13 vitaminas e minerais nos sabores diversos. Permanecem inalterados os itens dos demais lotes. Maiores informações através do e-mail 
licitacaotabuleiro@gmail.com. Leydiane Vieira Chagas -  pregoeira.

$$$
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N° 2020.08.26.1 
- CONCORRÊNCIA N° 2020.Ú7.08.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação asfáltica na estrada de acesso ao Vale do 
Amanhecer no Município do Crato/CE, de acordo com o MAPP 729 do Governo do Estado e convênio n° 024/2020, celebrado entre a superintendência 
de obras públicas — SOP e o Município do Crato-CE.objetivo prorrogar por mais 03 (três) meses o prazo de vigência contratual - Contratante: Secretaria 
Municipal de ínfraestruiura -  Contratado: CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA - Prazo de duração: até 26 de fevereiro de 2022 - 
Assina pelo contratado: Igo Proença Alencar - Assina pela contratante: ítalo Samuel Gonçalves Dantas - Crato/CE, 26 de novembro de 2021. ^

• * *4
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada toma público, para conhecimento 
dos interessados que no próximo dia 16 de Dezembro de 2021, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços n° 30.1 l.Gl/2021.05/SRP,j>ara o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material gráfico e visual de interesse das 
diversas Secretarias e Autarquias do Municrpio de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de BhOOmin às 12h00min e no site 
do Tribunal de Contas do Estáio do Ceará, nos endereços eletrônicos: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/
CE, 01 de Dezembro de 2021. j^lagno Samá Sales Barros - Pregoeiro.

• • ■
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento de Propostas. A  CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas 
atribuições legais, toma público, o julgamento, após sorteio, referente à fase de proposta de preços do Certame Liciíatório na modalidade Tomada de Preços 
n° 2021.05.20.1, sendo o seguinte: Proposta vencedora - Riofe Serviços e Administrativo EIRELI, com valor global deR $ 128.700,00 (cento e vinte e oito 
mil e setecentos reais) e em 2° lugar, AR Empreendimentos, Serv e Loc EIRELI. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200,
Centro, Umari/CE, ou pelo ftlefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 29 de novembro de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - 
Presidente da CPL.

***
AGRICO PLANTIO S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90 NIRE 23.300.03731-6. Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária. Ficam convocados os 
Acionistas a comparecerem à Ássembleia Gera] Ordinária a scr realizada no dia 07/12/2021 às 10:00 horas, na sede da Companhia, na Fazenda São Gabriel, 
Rod CE 85 s/n km 32 para delíberàrWn sobre as Ordens do Dia: (i) aprovação de demonstrações financeiras referente a 31/12/2020; (11) encerramento das 
filiais com sede na Faz Lagoa das Meices, S/N -  Zona Rural -  Itapipoca/ CE -  CEP: 65500-001, com registro na JUCEC sob NIRE 2390053352-7, iMcnta 
no CNPJ n° 17.576.866/0001-48 ’e nâ Rod CE 85, S/N -  Zona Rural -  Itarenra/ CE -  CEP: 62590-000, com registro na JUCEC sob NIRE 2390030766-6, 
inscrita no CNPJ n° 17.576.866/0006-52/

*** *** ***

http://www.tce.gov.br/tce-inunicipios
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.org.br


Página 4 \
D .O .M .. — A n o  2021, E d ição  4862, Ç ra to /C E ^ Q u a rta , 01 D eze m b ro  de  2021._________________________________________________/ C r * _________________

J ^ U N I C / p ^ v

/J?-
r  (|*t \

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO E L E T R Ô N IC O  N ° 2021.09.13.1 h'ÍJ r. ■ ; / £ £  .... T3̂ ,
'u  |
I t  /  -  »

Â í  ,  \ ( V  ‘  - - ■ •
/ /E S T A D O  D O  CEARA -  PREFEITURA  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREG ÃO  ELETR Ô N ICO  N? /

\  , , o  /
2021.09.13.1. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data^fejjbertura do cergT’'

será dia 14 de dezembro de 2021 às l lh .  objeto: SELEÇÃO D E  M ELH O R  PRO PO STA  PARA REGISTRO D E  E  

FUTURAS E  EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  MATERIAIS ESPORTIVOS D ESTIN A D O S A SECRETARIA M UNICIPAL D E  

ESPORTE E  JU V EN TU D E D O  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https: / / www.lieitacoes-e.com .br/ C rato /C E , 30 de novembro de 2021. Valéria do Carmo M oura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.24.3

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREG ÃO  ELETR Ô N IC O  N° 

2021.09.24.3. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de dezembro de 2021 às 08h30min. objeto: LOCAÇÃO COM  M A N UTENÇÃO PREV EN TIV A  E  CORRETIVA D E 

EQ UIPAM EN TO S D E  O X IG EN O TER A PIA  PARA A T EN D E R  AS N ECESSIDADES D A  SECRETARIA D E  SAÚDE DO 

M UNICÍPIO D E  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: w w w .tce.ce.gov.br. e https: / / w w w .licitacoes- 

e.com .br/ C rato/C E , 30 de novem bro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.20.1.

I
ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITUR A  M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREG Ã O  ELETR Ô N ICO  N°

2021.10.20.1. A  Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 15 de dezembro de 2021 às 10h30min. objeto: SELEÇÃO D E  M ELH O R PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  MATERIAIS /EQ U IPA M E N T O S PARA A R E D E  D E  FRIOS JU N TO  A 

SECRETARIA D E  SAÚDE D O  M U N ICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 

^citações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites:
■C
www.tce.ce.gov.bf. e h ttps:/ /  www.licitacoes-e.com.br/ C rato/C E , 30 de novem bro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.lieitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-
http://www.tce.ce.gov.bf
http://www.licitacoes-e.com.br/

